

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2012 r.

Znak pisma : DB/241-3/2012

Oznaczenie sprawy: ZP/2/WAG/2012

Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**świadczenie usług ochrony na potrzeby KRRiT**”.

Pytanie: „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie z przyszłym projektem, który jest przedmiotem dyskusji w Sejmie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT, kwota netto pozostanie niezmieniona a odpowiedniej zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia brutto. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do doliczenia w fakturach częściowych do ceny netto podatku VAT w wysokości zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Odpowiedź na pytanie: Zmiana podatku VAT została przewidziana w § 9 załącznika nr 5 do Siwz. Jednakże w wyniku pytania Wykonawcy ulega zmianie w celu doprecyzowania. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

- „2. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z poniższych okoliczności:
- a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu Umowy,
 - b) zmiana ustawowej stawki podatku VAT, która może być dokonana wg następującego wzoru: „ceny ofertowe netto plus należny podatek VAT na dzień wystawienia poszczególnych faktur częściowych, za okres od dnia zawarcia aneksu do dnia zakończenia umowy, równają się cenom brutto”,
 - c) zmiana ustawodawstwa powodująca konieczność zmiany w przedmiocie Umowy,
 - d) zmiany organizacyjno - prawne lub zmiana lokalizacji Zamawiającego,

- e) konieczność wprowadzenia zmian wynikających z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego,
- f) wystąpi niezależna od Zamawiającego konieczność rezygnacji z części przedmiotu zamówienia np. w przypadku braku środków finansowych na kontynuowanie Umowy, czy też zmiany obowiązującego prawa.”.

Pytanie: „Czy zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?”

Odpowiedź na pytanie: Cena brutto za roboczogodzinę ulegnie zmianie na zasadach określonych, w umowie, zgodnie z ww., nową treścią. I będzie to miało konsekwencje dla kwot określonych w § 3 ust. 1 i 2.

Pytanie: „Proszę o podanie informacji na temat ilości roboczogodzin w jednym miesiącu świadczenia usługi?”

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający przyjął w SIWZ sposób rozliczenia, określony m.in. w załączniku nr 1 do SIWZ oraz § 1 ust. 3 pkt. 6, § 3 i § 4 załącznika nr 5 do SIWZ, opierający się na liczbie roboczogodzin w okresie 24 miesięcy, wyliczanym zgodnie z art. 112 Kodeksu cywilnego. Zatem nie jest możliwe podanie „ilości roboczogodzin w jednym miesiącu świadczenia usługi”.

Pytanie: „Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej? Możliwość ustalenia w umowie waloryzacji cen, zabezpieczającej wykonawcę przed spadkiem wartości pieniądza jest uregulowana w kodeksie cywilnym. Z przepisu art. 3581§ 2 k.c. wynika, że strony mogą zastrzec w umowie, ustalenie wg innego niż pieniądź miernika wartości wynagrodzenia wykonawcy. Za zgodną z przepisami zamówień publicznych uznaje się waloryzację wynagrodzenia wykonawcy tylko w przypadku, jeżeli klauzula waloryzacyjna była umieszczona w treści zawartej umowy, której treść ukształtował zamawiający na etapie sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jeśli takiej klauzuli nie będzie, zamawiający nie może jej, po zawarciu, wprowadzić. Wynika to z faktu, że zmiana umowy wprowadzająca waloryzację jest niekorzystna dla zamawiającego, powoduj bowiem zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy zmieniając ofertę wykonawcy i dodatkowo faktu, że potrzebę waloryzacji można było przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wprowadzenie waloryzacji cen po zawarciu umowy traktowane jest jako naruszenie przepisów ustawy. Oznacza to, że brak w umowie klauzuli waloryzacyjnej wskazuje wykonawcy konieczność ujęcia ryzyka zmiany cen w cenie oferty. Uprzejmie prosimy o uwzględnienie poniższego zapisu w umowie przez złożeniem oferty: Strony postanawiają, iż, w okresie objętym umową

cena usługi może ulec zmianie jednorazowo w roku kalendarzowym w stosunku do ceny umownej (jw.) uwzględniając średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ustalony przez Główny Urząd Statystyczny (opublikowany w Monitorze Polskim). Prośba nasza podyktowana jest ciągłym wzrostem cen, wynagrodzeń pracowników, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć."

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie: „Czy wadium może zostać wniesione przez lidera konsorcjum?”

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający zarówno w ogłoszeniu jak i w Siwz nie żądał wniesienia wadium.

Pytanie: „Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy do woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy.:

- konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonywaniu zamówienia;
- wystąpienia konieczności wykonywania usług dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu zamówienia
- możliwość przedłużenia bądź skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych;
- możliwość zmiany umówionego wynagrodzenia wynikającego z porównania rozmiaru i wartości usług dodatkowych z usługami pierwotnie zamówionymi."

Odpowiedź na pytanie:

Zasady zmiany osób, wymienionych w wykazie osób, zostały określone w § 1 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 5 do Siwz. Zamawiający nie stawia wymagań wobec pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia więc uwzględnienie zapisów dotyczących ich zmiany w treści wzoru umowy jest bezzasadne.

Zamawiający nie przewiduje, udzielania usług dodatkowych, w szczególności w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt 5 pzp.

Kwestie związane z realizacją terminów zostały zawarte i uregulowane w Siwz zgodnie z potrzebami Zamawiającego.

Zamawiający nie przewiduje usług dodatkowych. SIWZ określa zakres przedmiotowego zamówienia a Wykonawca jest zobowiązany go zrealizować za kwotę określoną w ofercie, zgodnej z SIWZ.

DYREKTOR BIURA
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji

Małgorzata Szelachowska